
 
 

Nomina di assistente junior a supporto diretto della Presidente per la gestione delle attività 

internazionali. 

 

Provvedimento n. 138 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 

n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 

provvedimento del Presidente n.14, prot. AMMCNT-CNR n. 00012030 del 18 febbraio 2019, 

approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 

0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 

del Presidente del 4 maggio 2005 - prot. n. 25035; 

VISTA l’elezione della Presidente del CNR a Chair di ESAF l’European Science Advisors Forum, 

l’organizzazione che riunisce i consiglieri scientifici nazionali nominati dai Governi dell’Unione 

Europea, carica che sarà ricoperta fino al 2026; 

VISTA la designazione della Presidente del CNR a Presidente del G6 della ricerca per l’anno 2024; 

CONSIDERATA la necessità di garantire un supporto diretto alla Presidente per la gestione delle 

attività internazionali anche derivanti dai ruoli ricoperti dalla Presidente in ESAF e nel G6 della 

ricerca, allo scopo di potenziare le ricadute sul CNR e sul sistema della ricerca italiano; 

VISTO l’avviso interno per manifestazione di interesse Prot. 320916 del 26/10/2023 - pubblicato sul 

sito URP in data 26/10/2023 per l’individuazione di due unità di personale con profilo junior per 

attività di supporto, assistenza e organizzazione scientifica per la Presidente per la gestione delle 

attività internazionali attualmente in corso; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini di presentazione delle candidature di cui all’avviso 

interno per manifestazione di interesse risultano pervenute n. 3 manifestazioni di interesse da parte di 

personale dell’Ente di cui una ritirata dal candidato medesimo prima della fase di valutazione; 

CONSIDERATO che in esito alla disamina dei curricula nonché ai colloqui intercorsi con i restanti 

due candidati la dott.ssa Federica Floridi è risultata la candidata con curriculum e professionalità 

pienamente corrispondente ai requisiti richiesti dall’avviso; 



 
 

 
RITENUTO necessario individuare, attraverso l’espletamento di successiva analoga procedura 

selettiva, un ulteriore assistente junior al fine di completare la previsione di un adeguato supporto alla 

Presidente per la gestione delle attività internazionali come su specificato; 

 

DISPONE 

 

1. di nominare la Dott.ssa Federica Floridi, V livello - Funzionario di Amministrazione, assistente 

junior a supporto diretto della Presidente per la gestione delle attività internazionali. 

2. L’incarico di cui al punto 1 ha durata coincidente con la carica di Chair di ESAF ricoperta dalla 

Presidente. 

3. Nelle more dell’espletamento della procedura selettiva che individuerà l’ulteriore assistente junior, 

la dott.ssa Floridi garantirà il necessario supporto alla Presidente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 


		2023-11-23T17:40:03+0100
	GIUSEPPE COLPANI




